
ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBA

SPRENDIMAS
DĖL FUTBOLO SPORTO ŠAKOS PLĖTROS ŠIAULIŲ MIESTE 2025–2027 METŲ 

PROGRAMOS PATVIRTINIMO

2024 m. lapkričio 7 d. Nr. T-436
Šiauliai

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 29 punktu, 
Lietuvos Respublikos sporto įstatymo 8 straipsnio 1 dalies 3 punktu, įgyvendindama Šiaulių miesto 
savivaldybės  2024–2026  metų  strateginį  veiklos  planą,  patvirtintą  Šiaulių  miesto  savivaldybės 
tarybos 2024 m. vasario 1 d. sprendimu Nr. T-1 „Dėl Šiaulių miesto savivaldybės 2024–2026 metų 
strateginio veiklos plano patvirtinimo“, Šiaulių miesto savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a :

1. Patvirtinti Futbolo sporto šakos plėtros Šiaulių mieste 2025–2027 metų programą (toliau 
– Programa) (pridedama).

2. Įpareigoti Šiaulių miesto savivaldybės merą priimti Programai įgyvendinti reikalingus 
teisės aktus. 

Savivaldybės meras                                      Artūras Visockas

Elektroninio dokumento nuorašas



PATVIRTINTA
Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 
2024 m. lapkričio 7 d. sprendimu Nr. T-436  

FUTBOLO SPORTO ŠAKOS PLĖTROS ŠIAULIŲ MIESTE 2025-2027 METŲ PROGRAMA

Biudžetiniai 
metai

2025–2027 m. Kodas

Asignavimų 
valdytojas

Šiaulių miesto savivaldybės meras 188771865

Priemonių 
vykdytojas

Sporto skyrius 07

Programos 
pavadinimas

Futbolo sporto šakos plėtros Šiaulių mieste 2025-2027 metų 
programa

07-01-02-01

Programos 
parengimo 
(tęsimo) 
argumentai

Programa siekiama:
1. Plėtoti futbolo sporto šaką, užtikrinant įvairiapusį sportininkų rengimą 

įvairiose amžiaus grupėse.
2. Suteikti  ir  sistemingai  gilinti  sportininkų futbolo sporto šakos žinias, 

ugdyti  fizinius,  techninius,  taktinius  gebėjimus  ir  formuoti  įgūdžius, 
plėtoti futbolo sporto šakos ir bendrąsias kompetencijas. 

3. Remiantis  naujausiais  moksliniais  tyrimais  ir  mokslininkų 
rekomendacijomis tobulinti  sportinio rengimo procesą,  taikant  naujus 
metodus ir formas.

4. Sistemingai vykdyti perspektyvaus jaunimo atranką, tobulinti atrankos 
sistemą. 

5. Nuosekliai vykdyti piramidės principu vaikų, jaunių ir jaunimo sportinį 
rengimą, suteikiantį galimybę kiekvienam sportininkui įgyti atitinkamas 
kompetencijas, reikalingas profesionaliam žaidėjui.

6. Organizuoti ir rengti futbolo varžybas kartu su šalies ir užsienio sporto 
organizacijomis  skatinant  fizinį  aktyvumą,  siekiant  aukšto 
meistriškumo,  vystant  bendrą  sportinę  veiklą  bei  stiprinant 
bendradarbiavimą.

Futbolo sporto šakos plėtros Šiaulių mieste 2025–2027 metų programa parengta 
atsižvelgiant į 2025–2033 metų Šiaulių miesto strateginiu plėtros planu, 2024–
2026 metų Šiaulių miesto strateginį veiklos planą, į 2022–2030 metų plėtros 
programos  valdytojos  Lietuvos  Respublikos  švietimo,  mokslo  ir  sporto 
ministerijos  sporto  plėtros  programą,  patvirtintą  Lietuvos  Respublikos 
Vyriausybės  2022  m.  kovo  16  d.  nutarimu  Nr.  240,  ir  į  Lietuvos  futbolo 
federacijos (toliau – LFF) strategiją „Žaidimo planas 2024“.

Ilgalaikis 
prioritetas (pagal 
ŠSPP)

Atviras – aktyvi, kūrybinga, jaunatviška ir atsakinga 
bendruomenė

1

Saugus – tvari infrastruktūra, patogi ir saugi gyvenamoji aplinka 3

ŠIA PROGRAMA ĮGYVENDINAMAS:

Savivaldybės 
strateginis tikslas

Skatinti gyventojų fizinio aktyvumo veiklas ir plėtoti aukšto 
meistriškumo sportininkų rengimo sistemą

17-01



2

Išvystyti gyventojų poreikius atitinkančią sporto ir fizinio 
aktyvumo infrastruktūrą

17-02

Sporto plėtros 
programos tikslas

Sudaryti sąlygas ugdyti sveiką ir fiziškai aktyvią miesto 
bendruomenę ir plėtoti aukšto meistriškumo sportininkų rengimo 
sistemą

07-01

Sporto plėtros 
programos 
uždavinys

Plėtoti aukšto meistriškumo sportininkų rengimo sistemą 07-01-01

Sporto plėtros 
programos 
priemonė

Išnaudoti visų amžiaus grupių sveikatinimo fizinio aktyvumo 
priemonėmis galimybes, skatinti tarpinstitucinį 
bendradarbiavimą

1.4.1.

Programos tikslas Vystyti struktūrizuotą futbolininkų sportinio rengimo sistemą, užtikrinti futbolo 
bendruomenei prieinamą, modernią ir saugią aplinką

UŽDAVINIAI:
1. Plėtoti futbolo sporto šakos sportininkų rengimo sistemą.

Uždavinys realizuojamas šiomis priemonėmis:
1.1. parengta ilgalaike futbolo žaidėjų vyrų ir moterų sportinio rengimo sistema pagal komandos 

žaidimo modelį;
1.2. sudarytu kiekvienos amžiaus grupės metiniu planu, nurodant pagrindinę jų veiklą: treniruočių 

intensyvumas,  žaidimų  modelis,  stovyklos,  turnyrai,  sveikatinimas  fizinio  aktyvumo 
priemonėmis;

1.3. parengta individualaus ir specializuoto sportinio rengimo futbolo programa;
1.4. įdiegta ir naudojama sportinio rengimo proceso skaitmeninė platforma;
1.5. naudojama centralizuota žaidėjų duomenų baze, skirta kaupti, analizuoti, vertinti žaidėjus;
1.6. sukurtu žaidėjo profiliu;
1.7. sukurta talentų identifikavimo sistema ir žaidėjų atrankos modeliu;
1.8. naudojamomis technologijomis sportinio rengimo proceso kokybei užtikrinti;
1.9. sukurtomis  alternatyviomis  įvairaus  amžiaus  vaikams,  nesiekiantiems  sportinio  rezultato, 

laisvalaikio  praleidimo  formomis,  gerinančiomis  viešųjų  paslaugų  kokybę,  pasirinkimo 
galimybę ir prieinamumą;

1.10. suformuotu kokybiniu požiūriu į sportinį rengimą ir jo kaitą;
1.11. parengtomis  rekomendacijomis  sportininkui,  nesusijusiam su futbolu,  ugdyti  (sportininko 

būtinasis režimas,  mityba, draudžiamų medžiagų naudojimo poveikis ir žala ir kt.).

2. Sudaryti  sąlygas  futbolo  komandoms  dalyvauti  šalies  čempionatuose  ir  pirmenybėse, 
šalies ir tarptautiniuose futbolo turnyruose. 

Uždavinys realizuojamas šiomis priemonėmis: 
2.1.  licencijuota  ir  sertifikuota  visa  su  futbolu  susijusi  veikla  (vaikų  ir  jaunimo,  suaugusiųjų 

futbolas) – atitikimu LFF sertifikavimo 3–4 žvaigždučių įvertinimui;
2.2.  miestui atstovaujančių komandų dalyvavimu LFF varžybose (vaikų ir jaunimo futbolas);
2.3.  miestui atstovaujančių komandų dalyvavimu LFF varžybose (suaugusiųjų futbolas);
2.4.  šalies  čempionatuose  ir  pirmenybėse  dalyvaujančių  žaidėjų  registracija  LFF  žaidėjų 

registracijos sistemoje;
2.5.  šalies  ir  tarptautinių  futbolo  turnyrų  organizavimu  ir  miestui  atstovaujančių  komandų 

dalyvavimu juose;
2.6.  inicijavimu, vykdymu ir dalyvavimu organizuojant šalies ir tarptautinius sporto renginius.



3

3. Užtikrinti  talentingų  futbolo  žaidėjų  dalyvavimą  atrankose  į  nacionalinę  ir  jaunimo 
rinktines.

Uždavinys realizuojamas šiomis priemonėmis:
3.1.  bendradarbiavimu  su  Šiaulių  sporto  gimnazija,  LFF  dėl  Šiaulių  miesto  ir  regiono 

talentingiausių sportininkų įtraukimo į jaunių, jaunimo ir suaugusiųjų rinktines;
3.2.  talentingiausių žaidėjų atstovavimu jaunių ir jaunimo Lietuvos nacionalinėms rinktinėms;
3.3.  talentingiausių žaidėjų atstovavimu suaugusiųjų Lietuvos nacionalinėms rinktinėms.

4. Užtikrinti  kvalifikacijos  tobulinimo galimybes tiesiogiai  ir  netiesiogiai  su futbolo veikla 
susijusiems personalo darbuotojams.

Uždavinys realizuojamas šiomis priemonėmis:
4.1.  įdiegta darbuotojų dalykinių ir specialiųjų kompetencijų tobulinimo sistema;
4.2.  atliekama kvalifikuoto personalo,  dirbančio su futbolo sporto šakos sportininkų grupėmis, 

atranka ir kompetencijų ugdymas; 
4.3.  sukurta geriausios praktikos futbolininko sportinio rengimo metodų e. biblioteka;
4.4.  parengta darbuotojų pasitenkinimo darbu vertinimo sistema.

5. Užtikrinti   futbolo sporto šakos vystymuisi palankią,   saugią ir patrauklią aplinką.  
Uždavinys realizuojamas šiomis priemonėmis:
5.1.  efektyviai ir kryptingai vystoma ir plėtojama futbolo infrastruktūra;
5.2.  užtikrintu  sporto  bazių  turėjimu  (futbolo  stadionai  ir  aikštės,  sporto  salės,  įskaitant  ir 

nuomojamas bazes); 
5.3.  užtikrintų techninių išteklių (įrangos ir  inventoriaus) turėjimu pagal LFF futbolo ugdymo 

organizacijų  sertifikavimo sistemą;
5.4.  rekonstruojamomis ir remontuojamomis futbolo sporto šakai tinkamomis sporto bazėmis;
5.5.  parengta vaikų saugumo ir gerovės užtikrinimo strategija;
5.6.  parengtu socialinės veiklos planu;
5.7.  parengtu etikos kodeksu, apimančiu sąžiningo žaidimo, alkoholio, narkotinių, psichotropinių 

ar  kitų  psichiką  veikiančių  medžiagų,  dopingo  vartojimo,  puoselėjamų  vertybių  ir  kitus 
organizacijai aktualius klausimus;

5.8.  efektyviai ir kryptingai vystoma ir plėtojama futbolo infrastruktūra.

REZULTATO PASIEKIMO VERTINIMO KRITERIJAI:
1. Plėtojant futbolo sporto šakos sportininkų rengimo sistemą:
1.1.  sudarytos sąlygos miesto sportininkus rengti pagal futbolo sporto šakos vystymo programą, 

atitinkančią LFF sertifikavimo ir licencijavimo kriterijus;
1.2.  sudarytos sąlygos rengti sportininkus pagal individualias ir specializuotas sportinio rengimo 

programas;
1.3.  plėtojamas sportas, įtraukiantis didesnį mieste besimokančio jaunimo skaičių;
1.4.  naudojamos naujausios technologijos sportinio rengimo darbe;
1.5.  suformuotas grįžtamasis ryšys (refleksija), pasiektas visapusiškas sportininkų pasitikėjimas 

ir motyvacijos garantas;
1.6.  skatinama  veiksminga  konkurencija,  gerinama  viešųjų  paslaugų  kokybė,  didinamos 

pasirinkimo galimybės ir prieinamumo skatinimas;
1.7.  formuojamas miesto įvaizdis įvairiu lygmeniu.

2. Sudarius sąlygas futbolo komandoms dalyvauti šalies čempionatuose ir pirmenybėse, šalies 



4

ir tarptautiniuose futbolo turnyruose:
2.1.  sudarytos  deramos  pasirengimo  sąlygos  sportininkams,  besirengiantiems  šalies  ir 

tarptautinėms varžyboms;
2.2.  sudarytos sąlygos miesto sportininkams dalyvauti aukščiausio diviziono varžybose siekiant 

aukštų sporto rezultatų;
2.3.  atstovaujama miestui ir reprezentuojamas miestas įvairiu lygmeniu.

3. Užtikrinus    talentingų  futbolo  žaidėjų  dalyvavimą  atrankose  į  nacionalinę  ir  jaunimo   
rinktines:

3.1.  sudarytos sąlygos gabiausiems ir geriausius sporto rezultatus pasiekusiems sportininkams 
atstovauti šalies rinktinei tarptautiniu lygmeniu;

3.2.  padidėjęs sportininkų skaičius regionų ir šalies rinktinėse.

4. Užtikrinus kvalifikacijos tobulinimo galimybes tiesiogiai ir netiesiogiai su futbolo veikla 
susijusiems personalo darbuotojams:

4.1.  sudarant  sąlygas  saviraiškai  ir  tobulėjimui,  suburta  kompetentinga  ir  darni  darbuotojų 
bendruomenė;

4.2.  sudarytos sąlygos darbuotojams ugdyti bendrąsias ir dalykines kompetencijas;
4.3.  siekiant  sėkmingo organizacijos tikslų įgyvendinimo, parengta darbuotojų atlygio sistema, 

skatinanti naudoti įgytas kompetencijas ir žinias.

5. Užtikrinus futbolo sporto šakos vystymuisi palankią,   saugią ir patrauklią aplinką:  
5.1.  sudarytos sąlygos futbolo sporto šakos sportininkams siekti optimalių sporto rezultatų;
5.2.  sudarytos sąlygos sportinio rengimo procesą vykdyti nenutrūkstamai visus metus;
5.3.  nuolat prižiūrint sporto bazes, racionaliau naudojami reikalingi finansiniai ir ūkiniai ištekliai,  

sukurta futbolo sporto šakos vystymui palanki aplinka;
5.4.  tinkamai suformuotas įstaigos ir miesto sporto plėtros įvaizdis;
5.5.  sukurta atvira, bendradarbiaujanti ir turinti savo identitetą futbolo organizacija;
5.6.  sustiprinta abipusiai naudingų ilgalaikių susitarimų su išorės partneriais plėtra;
5.7.  įvykdyti reikalavimai gauti stadiono sertifikatą, leidžiantį sporto bazėje vykdyti tarptautines 

sporto varžybas;
5.8.  suremontuotoje eksploatuojamoje sporto bazėje vykstančias varžybas stebi didesnis skaičius 

žiūrovų ir užtikrinamas jų saugumas.

UŽDAVINIAI:
Rezultato pasiekimo vertinimo kriterijai:

Produkto vertinimo kriterijai Metai
Pavadinimas, mato vnt. 2025 2026 2027

Atitikimas LFF sertifikavimo žvaigždutėms, vnt. 4 4 4
Futbolo specialistų, turinčių aukštąjį išsilavinimą ir futbolo 
trenerio UEFA licenciją, skaičius, žm.

17 18 20

Specialistų (medicininio personalo, atletinio rengimo, sporto 
vadybos, kito aptarnaujančiojo personalo) skaičius, žm. 

15 16 18

Parengta programa kiekvienam sportinio ugdymo etapui pagal 
žaidimo modelį (5x5, 8x8, 11x11), vnt. 

1 1 1

Programoje dalyvaujančių asmenų skaičius, žm. 800 820 850
Sukomplektuotų sportinio rengimo grupių skaičius, vnt. 38 39 40
Miestui  atstovaujančių  komandų  (jaunių,  jaunučių  ir  vaikų 22 23 24



5

amžius),  dalyvaujančių  šalies  ir  regiono  futbolo  varžybose, 
skaičius, vnt.
Miestui atstovaujančių komandų (vyrų ir moterų suaugusiųjų), 
dalyvaujančių  Lietuvos  futbolo  federacijos  A,  I  ir  II  lygos 
varžybose, vnt.

3 3 3

Sporto gimnazijoje sportuojančių sportininkų skaičius, žm. 30 30 30
Išugdytų  sportininkų  skaičius,  žaidžiančių  Šiaulių  miesto 
komandose  (suaugusiųjų  Lietuvos  futbolo  lygos  varžybose), 
žm.

12 14 14

Sportininkų,  dalyvaujančių  miesto,  regiono,  šalies  ir 
tarptautinėse varžybose, skaičius, žm.

600 620 650

Aukščiausio  lygmens  divizionuose  (11–18  m.  amžiaus, 
vaikinai, merginos) dalyvaujančių komandų skaičius, vnt.

8 8 8

Sportininkų  (jaunimo  ir  jaunių  amžius)  atstovaujančių 
rinktinėse, skaičius, žm.

6 6 6

Sportininkų (suaugusiųjų) atstovaujančių Lietuvos ir kitų šalių 
nacionalinėms rinktinėms, skaičius, žm.

3 4 4

Surengtų šalies ir tarptautinių futbolo turnyrų skaičius, vnt. 2 2 3
Dalyvauta  kvalifikacijos  kėlimo  kursuose  ar  kituose 
mokymuose (treneriai, kitas sportinio rengimo personalas), val.

200 200 200

Dalyvauta  kvalifikacijos  kėlimo  kursuose  ar  kituose 
mokymuose (administracija, kitas personalas), val.

60 60 60

Įgyvendintos  alternatyvios  įvairaus  amžiaus  vaikams, 
nesiekiantiems  sportinio  rezultato,  laisvalaikio  praleidimo 
projektas, vnt.

2 2 2

Naudojamų sporto  bazių  (įskaitant  ir  nuomojamas)  skaičius, 
vnt.

12 13 14

Nuolat prižiūrimų sporto bazių skaičius, vnt. 3 3 3
Įvykdyti reikalavimai stadiono sertifikatui gauti, vnt. 1 1 1

Galimi programos vykdymo ir finansavimo šaltiniai:
1. Europos Sąjungos lėšos.
2. Lietuvos Respublikos sporto rėmimo fondo lėšos.
3. Šiaulių miesto savivaldybės biudžeto lėšos.
4. Pajamos už teikiamas paslaugas.
5. Šalies ir tarptautinių fondų lėšos.
6. Tarptautinės futbolo federacijos ir Lietuvos futbolo federacijos dotacijos.
7. Rėmėjų (privačios) lėšos.

2025–2033  metų  Šiaulių  miesto  strateginio  plėtros  plano  dalys,  susijusios  su  vykdoma 
programa:
Šiaulių miesto plėtros prioritetai: gyvybingas, traukiantis, kompaktiškas miestas.
ATVIRAS – aktyvi, kūrybinga, jaunatviška ir atsakinga bendruomenė.
VERŽLUS – regiono inovatyvios inžinerinės pramonės ir prekybos variklis, mokslo ir technologijų 
naujovių centras.
SAUGUS – tvari infrastruktūra, patogi ir saugi gyvenamoji aplinka.
Tikslas: Ugdyti fiziškai aktyvią ir sportuojančią bendruomenę.

1. Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas.



6

2. Lietuvos Respublikos sporto įstatymas.
3. Lietuvos Respublikos sporto rėmimo fondo įstatymas.
4. Lietuvos Respublikos viešųjų įstaigų įstatymas.
5. 2025–2033  metų  Šiaulių  miesto  strateginis  plėtros  planas,  patvirtintas  Šiaulių  miesto 

savivaldybės tarybos 2024 m. birželio 6 d. sprendimu Nr. T-202.
6. 2022–2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir 

sporto  ministerijos  sporto  plėtros  programa,  patvirtinta  2022  m.  kovo  16  d.  Lietuvos 
Respublikos Vyriausybės nutarimu Nr. 240.

7. Šiaulių miesto savivaldybės 2024–2026 metų strateginį veiklos planas, patvirtintas Šiaulių 
miesto savivaldybės tarybos 2024 m. sausio 18 d. sprendimu Nr. 24-846.

8. LFF strategija „Žaidimo planas 2024“, patvirtinta Lietuvos futbolo federacijos vykdomojo 
komiteto posėdžio nutarimu.

9. Savivaldybių  biudžetų  lėšomis  finansuojamų  sportininkų  rengimo  įstaigų  ir  organizacijų 
veiklos  reglamentavimo  rekomendacijos,  patvirtintos  Lietuvos  Respublikos  švietimo, 
mokslo ir sporto ministro 2024 m. liepos 17 d. įsakymu Nr. V-793.

_____________________________



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖ 188771865, Vasario 16-
osios g. 62, Šiauliai LT-76295

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL FUTBOLO SPORTO ŠAKOS PLĖTROS ŠIAULIŲ
MIESTE 2025–2027 METŲ PROGRAMOS PATVIRTINIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2024-11-07 Nr. T-436
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Artūras Visockas, Meras
Sertifikatas išduotas ARTŪRAS VISOCKAS LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-11-07 13:42:43 (GMT+02:00)
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-11-07 13:42:44 (GMT+02:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246 LT
Sertifikato galiojimo laikas 2023-04-11 16:03:57 – 2025-04-10 16:03:57
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "Dokumentų valdymo sistema Avilys,
Šiaulių miesto savivaldybės administracija, į.k. 188771865 LT",
sertifikatas galioja nuo 2021-12-20 12:38:08 iki 2024-12-19
12:38:08

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų valdymo sistema Avilys, versija 3.5.71.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2024-11-09
02:34:21)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2024-11-09 02:34:21 Dokumentų valdymo

sistema Avilys


